
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

67/14

TCA-34.312/026/14

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO NO 3° ANDAR DO PRÉDIO 
ANEXO I DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTAD

Às 10:00:16 horas do dia 19 de Novembro de 2014, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Solange 
Denise Godwin Fonkert e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adair Gonçalves Damaceno, 
Adriana Aparecida Jesus de Almeida, Conceição Ap. Moreira Pinto Mütschele, Eliana Lombardi e 
ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em 
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012014OC00069. Inicialmente o Pregoeiro abriu a 
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo 
a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

 1

 AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, AGRUPAMENTO DE ITENS, 
PREGAO ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)

 VIDE EDITAL

 1

 29.950,0000

 12931087000108

 STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP

 10

 1

 9

 6

 Adjudicado

 NOS TERMOS DO EDITAL.

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Página 1 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



ATHIKA COMÉRCIO 
DE MOVEIS EIRELI -
EPP

1 Athika / Fatto 58.000,0000 19/11/2014 
09:22

Classificada

PLANO PROJETOS 
COM. 
REPRESENTAÇÃO 
DE MOVEIS LTDA-
EPP

2 RIVERA 112.433,0000 18/11/2014 
18:12

Desclassificada Desclassificada nos termos do 
subitem 5.2.1 alínea “c) que por 
ação da licitante ofertante 
contenham elementos que 
permitam a sua identificação”, 
combinado com o subitem 3.1.1 “ 
Na tela “propriedades” do 
arquivo anexado (Proposta) pela 
licitante deverão ser excluídos os 
dados relativos ao campo 
“Empresa” e outros que 
possibilitem qualquer tipo de 
identificação da firma ou 
denominação social da licitante.”

PDV ARTE 
INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELI -
EPP

3 Art Designer 114.370,0000 18/11/2014 
16:48

Classificada

STILL OFFICE 
MOVEIS LTDA EPP

4 STILL 
OFFICE/ 
CONFORME 
EDITAL

116.685,0000 19/11/2014 
09:18

Classificada

Lt indústria e 
comércio de moveis 
ltda

5 LT / AX 
MOBILI

116.743,0000 19/11/2014 
08:50

Classificada

GAMA INTERIORES 
DECORAÇÃO E 
COMÉRCIO EIRELLI 
- EPP

6 GM 116.772,6000 19/11/2014 
08:55

Classificada

OFFICE MAX 
COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA EPP

7 Italia / Teck / 
Nacional

116.774,8000 18/11/2014 
17:32

Classificada

Maria Luiza Indústria 
e Comercio Ltda

8 ML/Esp./Nac. 119.799,4000 19/11/2014 
00:39

Desclassificada Desclassificada nos termos do 
subitem 5.2.1 alínea “c) que por 
ação da licitante ofertante 
contenham elementos que 
permitam a sua identificação”, 
combinado com o subitem 3.1.1 “ 
Na tela “propriedades” do 
arquivo anexado (Proposta) pela 
licitante deverão ser excluídos os 
dados relativos ao campo 
“Empresa” e outros que 
possibilitem qualquer tipo de 
identificação da firma ou 
denominação social da licitante.”

Modern Design do 
Brasil Ltda EPP

9 Modern 
Design do 
Brasil Ltda/ 
Móveis 
Drummond

134.800,0000 19/11/2014 
09:56

Desclassificada Desclassificada nos termos do 
subitem 5.2.1 alínea “c) que por 
ação da licitante ofertante 
contenham elementos que 
permitam a sua identificação”, 
combinado com o subitem 3.1.1 “ 
Na tela “propriedades” do 
arquivo anexado (Proposta) pela 
licitante deverão ser excluídos os 
dados relativos ao campo 
“Empresa” e outros que 
possibilitem qualquer tipo de 
identificação da firma ou 

Página 2 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



Lances Ofertados

denominação social da licitante.”

Licitante Valor Data/Hora Situação

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 29.950,0000 19/11/2014 11:04:46 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 30.800,0000 19/11/2014 11:03:33 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 31.650,0000 19/11/2014 11:02:40 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 32.500,0000 19/11/2014 11:02:15 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 33.350,0000 19/11/2014 11:01:33 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 34.200,0000 19/11/2014 11:01:07 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 35.050,0000 19/11/2014 10:59:55 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 35.900,0000 19/11/2014 10:59:34 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 36.750,0000 19/11/2014 10:59:15 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 37.600,0000 19/11/2014 10:58:37 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 38.450,0000 19/11/2014 10:58:06 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 39.300,0000 19/11/2014 10:56:03 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 40.150,0000 19/11/2014 10:55:15 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 41.000,0000 19/11/2014 10:54:41 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 41.850,0000 19/11/2014 10:54:05 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 42.700,0000 19/11/2014 10:53:39 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 43.550,0000 19/11/2014 10:53:06 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 44.400,0000 19/11/2014 10:52:29 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 45.250,0000 19/11/2014 10:51:16 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 46.100,0000 19/11/2014 10:50:38 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 46.950,0000 19/11/2014 10:50:06 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 47.800,0000 19/11/2014 10:48:16 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 48.650,0000 19/11/2014 10:47:20 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 49.500,0000 19/11/2014 10:46:42 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 50.450,0000 19/11/2014 10:46:11 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 51.300,0000 19/11/2014 10:43:26 Válido e confirmado

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP 54.150,0000 19/11/2014 10:42:42 Válido e confirmado

Lt indústria e comércio de moveis ltda 55.000,0000 19/11/2014 10:41:18 Válido e confirmado

OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP 111.900,0000 19/11/2014 10:44:10 Válido e confirmado

GAMA INTERIORES DECORAÇÃO E COMÉRCIO EIRELLI - EPP 112.000,0000 19/11/2014 10:42:54 Válido e confirmado

Página 3 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP Lances 29950,0000 19/11/2014 11:25:02 Aceitável Considero o preço aceitável.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

STILL OFFICE MOVEIS 
LTDA EPP

19/11/2014 
12:39:00

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0402 Outros 03.071.518/0001-04 Maria Luiza Indústria e Comercio Ltda

FOR0774 Outros 07.714.594/0001-41 PLANO PROJETOS COM. REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA-EPP

FOR0762 Outros 07.755.468/0001-35 Lt indústria e comércio de moveis ltda

FOR0706 EPP 09.258.263/0001-70 OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP

FOR0141 Outros 12.931.087/0001-08 STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP

FOR0246 EPP 15.595.248/0001-10 Armazena Industria de Moveis Ltda EPP

FOR0364 EPP 17.988.384/0001-03 GAMA INTERIORES DECORAÇÃO E COMÉRCIO EIRELLI - EPP

FOR0126 EPP 19.356.908/0001-60 ATHIKA COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

FOR0523 Outros 19.646.138/0001-90 PDV ARTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -EPP

FOR0085 EPP 71.360.713/0001-04 Modern Design do Brasil Ltda EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Página 4 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 19/11/2014 
10:00:17

Pregoeiro TODOS Bom dia Senhores Licitantes!! 19/11/2014 
10:00:34

FOR0402 Pregoeiro BOM DIA 19/11/2014 
10:04:57

FOR0706 Pregoeiro Bom dia a todos !! 19/11/2014 
10:06:10

FOR0085 Pregoeiro Bom dia. 19/11/2014 
10:08:47

FOR0364 Pregoeiro Bom dia 19/11/2014 
10:12:20

FOR0706 Pregoeiro Sra Pregoeira, atentar que existem propostas fora dos moldes exigidos bem como com 
falta de informações que eram obrigatórias estarem inseridas !!! Atentar para as propostas 
inexequiveis onde todos os itens cotados possuem o mesmo valor !!! Obrigado 

19/11/2014 
10:13:02

FOR0126 Pregoeiro bom dia 19/11/2014 
10:14:28

FOR0141 Pregoeiro Bom dia a todos 19/11/2014 
10:18:37

Pregoeiro TODOS As propostas estão sendo analisadas. 19/11/2014 
10:22:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 19/11/2014 
10:36:49

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 19/11/2014 
10:36:58

FOR0402 Pregoeiro CONFORME VERIFICADO NÃO ESTA IDENTIFICANDO NADA, E ESTA CORRETO O 
ANEXO...

19/11/2014 
10:41:43

FOR0085 Pregoeiro Senhor pregoeiro favor nos indicar onde erramos, pois no anexo enviado não há nada que 
nós identifique.

19/11/2014 
10:45:08

FOR0774 Pregoeiro Onde que aparece a nossa identificação? 19/11/2014 
10:46:05

Pregoeiro FOR0402 Sr. Licitante FOR0402 Na tela "propriedade" aba "descrição" os campos "Título" e "Autor", 
não poderiam estar preenchidos. 

19/11/2014 
10:49:04

Pregoeiro FOR0085 Sr. Licitante FOR085 Na tela "propriedade" aba "descrição" o campo "Autor", não poderia 
estar preenchido. 

19/11/2014 
10:49:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:50:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:50:38

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:51:16

FOR0706 Pregoeiro Sra Pregoeira é impossivel o fornecimento nesses preços ofertados !!! preocupante .... 19/11/2014 
10:51:30

Pregoeiro FOR0774 Sr. Licitante FOR0774 Na tela "propriedade" aba "descrição" o campo "Autor", não poderia 
estar preenchido. 

19/11/2014 
10:51:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:52:29

Página 5 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:53:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:53:39

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:54:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:54:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:55:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:56:03

FOR0706 Pregoeiro Sra Pregoeira mais uma vez atento aos preços inexequiveis praticados até então .... os 
descritivos são complexos ... armarios com portas de correr ... gostaria que constasse em 
ata o desejo da nossa empresa em ser avisada para acompanhamento da entrega desses 
produtos ... Obrigado 

19/11/2014 
10:57:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:58:06

FOR0523 Pregoeiro positivo 19/11/2014 
10:58:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:58:37

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:59:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:59:34

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
10:59:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
11:01:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
11:01:33

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
11:02:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
11:02:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
11:03:33

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/11/2014 
11:04:46

FOR0706 Pregoeiro Sra Pregoeira sera respeitado o descritivo deste edital com base nesses preços !!! 19/11/2014 
11:06:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 19/11/2014 - 11:07:46 19/11/2014 
11:08:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 19/11/2014 
11:08:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 19/11/2014 
11:08:00

Página 6 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



Pregoeiro TODOS Ha margem para negociação? 19/11/2014 
11:08:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, LOTE - 1
Menor lance: R$ 29.950,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/11/2014 
11:09:00

FOR0706 Pregoeiro Gostaria de uma resposta no chat por parte da comissão se manifestando se serão 
respeitados e exigidos os descritivos deste edital ? Pois nossa empresa considera estes 
preços irreais .... 

19/11/2014 
11:10:36

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes em resposta as observações apontadas no chat , saliento que a 
entrega dos móveis devera ser feita na sua totalidade nos moldes do Memorial Descritivo -
Anexo I do Edital, e o não cumprimento estará sujeito às penalidddes cabiveis.

19/11/2014 
11:14:19

FOR0706 Pregoeiro Obrigado 19/11/2014 
11:14:21

Pregoeiro FOR0141 Ha margem para negociação? 19/11/2014 
11:16:15

Pregoeiro FOR0141 Aguardo a sua manifestação quanto a negociação. 19/11/2014 
11:18:24

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 19/11/2014 
11:21:29

FOR0141 Pregoeiro Estamos no nosso limite 19/11/2014 
11:22:36

Pregoeiro FOR0141 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 29.950,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável. 19/11/2014 
11:25:02

Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

19/11/2014 
11:27:36

Pregoeiro FOR0141 Sr. Licitante: gentileza inserir os documentos referentes a habilitação no sistema BEC por 
meio do “botão para inclusão de anexo”:

19/11/2014 
11:32:55

FOR0141 Pregoeiro enviamos documentos por e-mail 19/11/2014 
11:33:32

Pregoeiro FOR0141 Favor encaminhar pelo sistema BEC 19/11/2014 
11:34:09

FOR0706 Pregoeiro Sra . Pregoeira em prol do principio da transparência que rege a ei de licitações ... solicito 
por gentileza que os documentos sejam enviados via sistema para todos os licitantes terem 
acesso a documentação da empresa vencedora !!! 

19/11/2014 
11:36:44

FOR0141 Pregoeiro Sra Pregoeira, favor abrir o link para envio dos documentos via bec 19/11/2014 
11:47:34

Pregoeiro FOR0141 o sistema esta aberto desde as 11:27h, favor atualizar a sua página. 19/11/2014 
11:49:38

FOR0141 Pregoeiro Sra Pregoeira, atualizei a pagina e não consigo enviar os documentos via sistema 19/11/2014 
11:55:50

Pregoeiro TODOS Tambem não recebemos via email,os seguintes documentos : 19/11/2014 
11:58:24

Página 7 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_26.pdf".

19/11/2014 
11:58:48

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_27.pdf".

19/11/2014 
11:59:02

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_28.pdf".

19/11/2014 
11:59:19

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_29.pdf".

19/11/2014 
11:59:35

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_30.pdf".

19/11/2014 
12:00:06

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_31.pdf".

19/11/2014 
12:00:18

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_32.pdf".

19/11/2014 
12:00:29

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_33.pdf".

19/11/2014 
12:06:46

Pregoeiro TODOS Senhor Licitante favor encaminhar os documentos faltantes : 4.1.2 , letras 'c' - Certidão 
Estadual 'd" INSS e "f" CNDT,; 4.14- Qualificação Técnica e 4.1.5- Outras Comprovações -
Anexo III.

19/11/2014 
12:06:50

Pregoeiro FOR0141 Senhor Licitante favor encaminhar os documentos faltantes : 4.1.2 , letras 'c' - Certidão 
Estadual 'd" INSS e "f" CNDT,; 4.14- Qualificação Técnica e 4.1.5- Outras Comprovações -
Anexo III.

19/11/2014 
12:07:10

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_34.pdf".

19/11/2014 
12:09:03

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_35.pdf".

19/11/2014 
12:09:18

FOR0141 Pregoeiro estamos providenciando os documentos restantes 19/11/2014 
12:10:32

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_36.pdf".

19/11/2014 
12:11:20

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_37.pdf".

19/11/2014 
12:13:34

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_38.pdf".

19/11/2014 
12:13:53

Pregoeiro FOR0141 Sr LICITANTE, e a certidão do INSS? 19/11/2014 
12:18:02

Pregoeiro FOR0141 Conforme documento enviado de numero 38, o senhor poderia ter solicitado a certidão de 
regularidade com INSS, desde 03.11.14.

19/11/2014 
12:19:22

Pregoeiro FOR0141 Continuo aguardando os documentos dos itens : 4.1.4- Qualificação Técnica e 4.1.5. -
Outras Comprovações conforme Anexo III.

19/11/2014 
12:20:52

FOR0141 Pregoeiro A PARTIR DO DIA 03/11/2014, NÃO HÁ MAIS CERTIDÃO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, 
AGORA É CONJUNTA COM A CND INCLUSIVE ANEXAMOS A TELA DA RECEITA 
FEDERAL ONDE CONSTA O COMUNICADO

19/11/2014 
12:20:57

FOR0141 Pregoeiro MAIS 3 MINUTOS E FINALIZAMOS O ENVIO 19/11/2014 
12:23:48

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_39.pdf".

19/11/2014 
12:26:02

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 19/11/2014 

Página 8 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



"12931087000108_40.pdf". 12:26:18

Pregoeiro FOR0141 Ok! Restando somente 4.1.4- Qualificação Técnica e 4.1.5. - Outras Comprovações 
conforme Anexo III.

19/11/2014 
12:26:40

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_41.pdf".

19/11/2014 
12:27:43

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_42.pdf".

19/11/2014 
12:29:35

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP", enviou o arquivo 
"12931087000108_43.pdf".

19/11/2014 
12:32:42

FOR0141 Pregoeiro Sra Pregoeira, falta mais algum documento? 19/11/2014 
12:34:24

Pregoeiro TODOS O Atestado apresentado no doc.39 e 40 , foi objeto de diligencia e constado que refere-se 
ao pregão Eletronico N. 19/12 e confirmando que as estações de trabalho ET1 e ET2 SE 
referem a mesa em L, atendendo ao solicitado.

19/11/2014 
12:38:00

Pregoeiro FOR0141 Não faltou nenhum documento. 19/11/2014 
12:38:47

Pregoeiro TODOS O Licitante STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as 
exigências contidas no edital.

19/11/2014 
12:39:00

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

19/11/2014 
12:39:09

Sistema 
BEC/SP TODOS

19/11/2014 
12:39:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 19/11/2014 
12:39:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, 
nesta sessão pública.

19/11/2014 
12:39:09

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos até às 12.45h eventual manifestação de interposição de 
recurso. Caso seja necessário tempo adicional, favor se manifestar.

19/11/2014 
12:40:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/11/2014 
12:45:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 19/11/2014 
12:45:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 19/11/2014 
12:47:00

Pregoeiro FOR0141 Sr. Licitante, alertamos para o envio dos documentos originais da habilitação no prazo de 
dois dias, na forma prevista no subitem 6.9, letra “e” do Edital.
Favor encaminhar os documentos originais anexados no Sistema BEC dentro de um 
envelope endereçado à Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de relação 
que os identifique, do número do Pregão Eletrônico nº 67/14 e do numero do processo TC-
A- nº 34.312/026/14.

19/11/2014 
12:47:16

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/11/2014 
12:49:47

Licitante vencedor : STILL OFFICE MOVEIS LTDA EPP Item : 1 Valor 
Negociado : 
29.950,0000

Encerramento realizado por Solange Denise Godwin Fonkert

Página 9 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...



Considerações finais Agradecemos a todos os licitantes , a equipe de apoio e aos servidores Thelma Yumi Sanda 
Hisayasu e Lincoln Marshall Tagomori.

Data 19/11/2014 às 12:49:36

Considerações finais Agradecemos a todos os licitantes , a equipe de apoio e aos servidores Thelma Yumi Sanda 
Hisayasu e Lincoln Marshall Tagomori.

Página 10 de 10

19/11/2014https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?wC9rLFV2Rb89LbgS...


